ATA DA DÉCIMA SEXTA SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA REALIZADA

EM 09/08/2023

Estado de São Paulo

ATA DA DÉCIMA SEXTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA,

DA DÉCIMA OITAVA LEGISLATURA, REALIZADA NO DIA 09 DE AGOSTO DE 2023.

Às 11h37min. do dia 09 (nove) do mês de agosto de 2023, realizou-se na Sede provisória da Câmara

Municipal de Lavrinhas, Estado de São Paulo, situada na Rua Virgílio D'Ávila, 147 (cento e quarenta

e sete), Bairro Niterói, sob a Presidência do Ivaldo Moisés da Silva, a Décima Sexta Sessão

Extraordinária, da Terceira Sessão Legislativa, da Décima Oitava Legislatura. O Senhor Presidente,

inicialmente, determinou ao Primeiro Secretário que fizesse a chamada, constando a presença dos

seguintes Vereadores: Danilo Dênis Paulino de Campos, Geraldo Batista Leite, Ivaldo Moisés da

Silva, José João da Silva, Matheus da Costa e Paulo Sérgio Ribeiro. Havendo número legal, o

Senhor Presidente deu início aos trabalhos, saudando a todos. Posteriormente determinou ao Segundo

Secretário que proceda com a leitura da Matéria constante na Ordem do Dia.

PROJETO DE LEI N° 29/2023 — EMENTA: "DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA PLATAFORMA

ELEVATÓRIA DE ACESSIBILDADE DO PRÉDIO, SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LAVRINHAS/SP". VEREADOR: IVALDO MOISÉS DA SILVA.

Tomou a Palavra o Vereador e Presidente Ivaldo Moisés da Silva. Cumprimentou a todos. Justificou

e comentou sobre o extenso currículo do homenageado. Agradeceu.

PROJETO DE LEI N° 29/2023 — EMENTA: "DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA PLATAFORMA
ELEVATÓRIA DE ACESSIBILDADE DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LAVRINHAS/SP". VEREADOR: IVALDO MOISÉS DA SILVA. APROVADO. Processo Simbólico.
(Quorum para Aprovação: Maioria dos Membros da Câmara). Votos a Favor: 05. Abstenção: 01
(Presidente não Vota). Ausências: 03 - Antônio Carlos Ribeiro, Ocimara Pereira de Lima e Reina/do
Paulo Pereira.

Não havendo mais nada a ser tratado, o Presidente encerrou a presente Sessão às 11h4Omin. No qual,

eu, Primeiro Secretário, mandei lavrar e assino. Lavrinhas, 09 (nove) de agosto de 2023.

JO E 0 7 O DA SILVA
EM U: TITUINDO AO

1° CRETÁRIO

7/7

1.4f u9

SILVA IVALDO
• ~dikridi

PRE - DENTE

APRdVADO
o g e.°
O!

Votoica4aur
voáoarMLDO BATISTA- LEITE

Abstençê c 2° SECRETÁRIO
A usência

Rua Manoel Machado, n° 82 — centro — Lavrinhas/SP
CEP 12.760.000— Tel. (12) 3146-1200 — (12) 3146-1351
CNPJ 69.110.0001-73 — https://www.lavrinhas.sp.leg.brl

contato cmlavrinhas.sp.gov.br